



GŁÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY

DEPARTAMENT FINANSOWO - KSIĘGOWY

00-925 WARSZAWA, al. Niepodległości 208

Tel. (022) 608 32 98, fax (022) 608 31 89, e-mail: Sekretariat-DFK@stat.gov.pl

Warszawa, 3 czerwca 2015 roku

Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dot.: – numer sprawy 20/DFK/PN/2015

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), Zamawiający odpowiada na pytanie do SIWZ zadane przez wykonawcę w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: „**Opracowanie studium wykonalności oraz wniosku o dofinansowanie projektu „Wdrożenie Kompleksowego Systemu Zarządzania Zasobami” zgodnie z wymaganiami ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie dla projektów, których realizację przewiduje się w ramach Działania 2.2. Cyfryzacja procesów back-office w administracji rządowej Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa.**” – nr sprawy: 20/DFK/PN/2015; ogłoszenie o zamówieniu numer 122390-2015 z dnia 22-05-2015.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dysponuje opisem procesów biznesowych (w stanie obecnym) na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia, czy też Zamawiający oczekuje aby Wykonawca opracował procesy biznesowe dla stanu obecnego oraz zamodelował stan docelowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający oczekuje aby Wykonawca opracował procesy biznesowe dla stanu obecnego oraz zamodelował stan docelowy.

Pytanie nr 2:

Prosimy o wskazanie w jakim zakresie Wykonawca jest zobowiązany przygotować plan informacji i promocji projektu – czy w zakresie wymaganym dokumentacją konkursową POPC czy w innym (jeśli tak, to jakim)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga przygotowania planu informacji i promocji projektu oraz przeprowadzenia publicznej prezentacji założeń projektu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego - Działanie 2.2 „Cyfryzacja procesów back-office w administracji rządowej” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa wraz z załącznikami wymienionymi we wzorze wniosku publikowanym przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa (zwane dalej CPPC), zgodnie z wymaganiami POPC.

Pytanie nr 3:

Dotyczy Rozdziału 7, pkt. 7.2 SIWZ:

Zamawiający jako jeden z warunków udziału w postępowaniu zawarł wymóg posiadania wiedzy i doświadczenia poprzez wykazanie należytego wykonania w ostatnich trzech latach przed upływem terminu składania ofert, (..), co najmniej 3 zamówień polegających na opracowaniu studium wykonalności o wartości co najmniej 150 000 zł brutto każde dla projektów zakwalifikowanych do finansowania, lub dla projektów których wartość wynosiła co najmniej 3 000 000 zł brutto każdy, z zastrzeżeniem, że co najmniej jedno z wykazanych zamówień realizowane było dla administracji rządowej.

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał się doświadczeniem w opracowaniu Studium Wykonalności dla projektu z dowolnego obszaru, np. Studium Wykonalności dla projektu z obszaru rewitalizacji zbiorników retencyjnych? Czy też, zważywszy na przedmiot zamówienia, studium wykonalności ma dotyczyć projektów z obszaru ICT?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt 7.2 SIWZ. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał należyte wykonanie w ostatnich trzech latach przed upływem terminu składania ofert, (..), co najmniej 3 zamówień polegających na opracowaniu studium wykonalności o wartości co najmniej 150 000 zł brutto każde dla projektów zakwalifikowanych do finansowania, lub dla projektów których wartość wynosiła co najmniej 3 000 000 zł brutto każdy, z zastrzeżeniem, że co najmniej jedno z wykazanych zamówień realizowane było dla administracji rządowej bez określenia dodatkowych kryteriów zawężających.

Pytanie nr 4:

Dotyczy Rozdziału 7, pkt. 7.2 SIWZ:

Zamawiający jako jeden z warunków udziału w postępowaniu zawarł wymóg posiadania wiedzy i doświadczenia poprzez wykazanie należytego wykonania w ostatnich trzech latach przed upływem terminu składania ofert, (..), co najmniej 3 zamówień polegających na opracowaniu studium wykonalności o wartości co najmniej 150 000 zł brutto każde dla projektów zakwalifikowanych do finansowania, lub dla projektów których wartość wynosiła co najmniej 3 000 000 zł brutto każdy, z zastrzeżeniem, że co najmniej jedno z wykazanych zamówień realizowane było dla administracji rządowej.

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał Studia Wykonalności o wartości usługi co najmniej 150 000 zł brutto każde dla projektów zakwalifikowanych do finansowania lub Studia Wykonalności dla projektów, których wartość wynosiła co najmniej 3 000 000 zł brutto każdy dla projektów zakwalifikowanych do dofinansowania?

Zwracamy uwagę, że wymaganie w obecnej postaci pozwala wykazać usługę, której przedmiotem było opracowanie studium wykonalności dla projektów, których wartość wynosiła co najmniej 3 000 000 zł brutto, bez warunku zakwalifikowania do dofinansowania tych projektów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt 7.2 SIWZ. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał należyte wykonanie w ostatnich trzech latach przed upływem terminu składania ofert, (..), co najmniej 3 zamówień polegających na opracowaniu studium wykonalności o wartości co najmniej 150 000 zł brutto każde dla projektów zakwalifikowanych do finansowania, lub dla projektów których wartość wynosiła co najmniej 3 000 000 zł brutto każdy, z zastrzeżeniem, że co najmniej jedno z wykazanych zamówień realizowane było dla administracji rządowej bez określenia dodatkowych kryteriów zawężających.

Pytanie nr 5:

Czy prezentacja założeń projektu będzie miała miejsce w siedzibie Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga przygotowania planu informacji i promocji projektu oraz przeprowadzenia publicznej prezentacji założeń projektu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego - Działanie 2.2 „Cyfryzacja procesów back-office w administracji rządowej” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa wraz z załącznikami wymienionymi we wzorze wniosku publikowanym przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa (zwane dalej CPPC), zgodnie z wymaganiami POPC.

Pytanie nr 6:

Czy w ramach przygotowania i zorganizowania publicznej prezentacji założeń projektu, Zamawiający uzna, że zadanie zostało zrealizowane zgodnie z umową, jeżeli Wykonawca przygotuje materiał (prezentację przygotowaną w programie dedykowanym), będzie wsparciem dla Zamawiającego w trakcie trwania prezentacji oraz opracuje raport z prezentacji a przedstawiciel Zamawiającego prowadzi prezentację?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Zamawiający wymaga przeprowadzenia publicznej prezentacji założeń projektu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego - Działanie 2.2 „Cyfryzacja procesów back-office w administracji rządowej” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa wraz z załącznikami wymienionymi we wzorze wniosku publikowanym przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa (zwane dalej CPPC), zgodnie z wymaganiami POPC, przez Wykonawcę.

Pytanie nr 7:

Czy przez wypełnienie wniosku aplikacyjnego przez Wykonawcę, należy rozumieć wypełnienie tych pól, które wynikają z SW oraz z analizy finansowo-ekonomicznej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Poprzez wypełnienie wniosku należy rozumieć uzupełnienie wszystkich pól wniosku w celu uzyskania kompletnego i bezbłędnego dokumentu.

Pytanie nr 8:

Przy założeniu, że do wniosku aplikacyjnego w działaniu 2.2 będą wymagane te same załączniki co w działaniu 2.1, Wykonawca może dostarczyć następujące załączniki do wniosku aplikacyjnego:

- Studium wykonalności i Analiza Kosztów i Korzyści
- Lista kryteriów wyboru wraz ze wskazaniem, w których miejscach dokumentacji projektu (wniosku i załączników) opisano sposób spełnienia danego kryterium
- Kopia protokołu z publicznej prezentacji założeń projektu
- Harmonogram projektu (diagram Gantta) jeśli nie jest zawarty w studium wykonalności
- Diagram struktury produktów projektu jeśli nie jest zawarty w studium wykonalności
- Diagram następstwa produktów projektu jeśli nie jest zawarty w studium wykonalności

Czy w związku z powyższym, Zamawiający przygotuje we własnym zakresie następujące załączniki:

- Dokumenty potwierdzające prawo do reprezentacji Wnioskodawcy,
- Dokument stanowiący akceptację realizacji projektu przez właściwego decydenta,
- Umowa/porozumienie o partnerstwie (jeśli dotyczy),
- Aktualny dokument strategiczny dla właściwej polityki publicznej lub właściwego resortu, w którym wskazano potrzebę realizacji projektu,
- Oświadczenie dotyczące kwalifikowalności VAT,
- Oświadczenie dotyczące zapewnienia środków finansowych na utrzymanie efektów projektu w okresie trwałości,
- Plan działań antykorupcyjnych dla projektu jeśli nie jest zawarty w studium wykonalności,
- Kopia rejestru ryzyk na dzień składania wniosku o dofinansowanie,
- Dokumenty finansowe stanowiące podstawę oceny: prowadzenia (lub nieprowadzenia) przez Wnioskodawcę działalności gospodarczej w rozumieniu unijnym oraz prawidłowości oszacowania wnioskowanej kwoty dofinansowania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający oczekuje przygotowania wszystkich wymaganych dokumentów przez Wykonawcę w uzgodnieniu ze wskazanymi przedstawicielami Zamawiającego.

Pytanie nr 9:

Ile jest procesów, które mają zostać zintegrowane w obrębie całego resortu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Określenie liczby i rodzaju procesów które mają zostać zintegrowane w obrębie całego resortu jest częścią przedmiotu zamówienia i musi zostać wykonane przez Wykonawcę.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający posiada wskaźniki pozwalające na określenie czasu i kosztów realizacji integrowanych procesów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada takich informacji.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści umowy w zakresie rozbicia ceny na koszt przygotowania SW i koszt przygotowania wniosku aplikacyjnego? Koszt przygotowania wniosku aplikacyjnego jest kosztem niekwalifikowanym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany treści umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 12:

W związku z toczącym się postępowaniem na Opracowanie studium wykonalności oraz wniosku o dofinansowanie projektu „Wdrożenie Kompleksowego Systemu Zarządzania Zasobami” zgodnie z wymaganiami ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie dla projektów, których realizację przewiduje się w ramach Działania 2.2. Cyfryzacja procesów back-office w administracji rządowej Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z art. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych zwracam się z prośbą o ujawnienie informacji jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z treścią art. 86 ust. 3 ustawy - Prawo zamówień publicznych Zamawiający podaje kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia bezpośrednio przed otwarciem ofert.

Przewodnicząca Komisji
Przetargowej

NACZELNIK WYDZIAŁU


Marzena Brzychcy